2019 年６月４日
各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     愛 須  康 之
（コード番号： 3 9 6 8  市場第二部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長    福 田  泰 福
（TEL.03-6228-3822）

当社中核子会社ジェイズ・コミュニケーション

東京都立産業技術高等専門学校と

情報セキュリティ技術者育成に関する産学連携協定を締結

当社中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社（東京本社：東京都中央区、代

表取締役社長：愛須 康之）は、東京都立産業技術高等専門学校（校長：田原 正夫、以下、産技

高専）との間で、情報セキュリティ技術者育成に関する産学連携協定を締結しましたのでお知ら

せいたします。詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

当社グループではこのほかにも、我が国における IT 技術者が慢性的に不足する中、以下の取

り組みを通じて「情報セキュリティ技術者の育成・輩出」に注力し、お客様からの情報セキュリ

ティニーズに応えるだけではなく、社会から求められる情報セキュリティ技術者の供給ニーズに

も応えてまいりました。

・技術管掌役員が専門学校の教科選定委員に就任し、学校教育現場における情報セキュリティ

技術者の育成に関与

・鳥取県が地方創生の一環として開講する「ネットワーク技術者育成講座」の運営に参画し、

同講義を経て地元企業に就職した人材に、働きながら多くの実践経験を積んでいただくケア

プログラムを実施

・IT 業界への転身を希望する未経験者を正社員として積極的に採用し、豊富な教育ノウハウで

戦力化

今後も、当社グループは、情報セキュリティエンジニアの不足という社会的問題を真摯に受け

止めて、この深刻な問題を解決するための事業活動および支援活動を継続的に展開してまいりま

す。

以 上

News Release

東京都立産業技術高等専門学校と

情報セキュリティ技術者育成に関する産学連携協定を締結

ジェイズ・コミュニケーション株式会社（東京本社：東京都中央区、代表取締役社長：愛須 康之、以下、ジェイズ・コミュ

ニケーション）は、東京都立産業技術高等専門学校（校長：田原 正夫、以下、産技高専）との間で、情報セキュリティ技

術者育成に関する産学連携協定を締結しましたのでお知らせいたします。

近年、サイバー攻撃による被害が急拡大する中、国をあげて政府機関や企業等のセキュリティ対策強化が進められ

ております。しかしながら、セキュリティ対策を担う IT 技術者は慢性的に不足しており、新たな IT 技術者の育成は大き

な課題となっております。

このような中、産技高専は、2016 年に「情報セキュリティ技術者育成プログラム」（https://www.tmcseec.net/）を新設、

現役のセキュリティエンジニアとの交流を基に、社会に対する使命感、責任感を醸成しながら、サイバー演習教育システ

ムを用いた演習を通じて、将来の日本の ICT 社会の安全を担う情報セキュリティ技術者を育成し続けてきました。

ジェイズ・コミュニケーションは、この産技高専の取り組みに対して賛同し、情報セキュリティ機器の無償提供や、技術

者の交流等を視野に、産技高専の教育研究支援に参画いたします。

今後も、ジェイズ・コミュニケーションでは、情報セキュリティエンジニアの不足という問題を真摯に受け止めて、この深

刻な社会的問題を解決するための支援活動を継続的に展開してまいります。

ジェイズ･コミュニケーション株式会社について

ジェイズ・コミュニケーションは、1995 年 4 月に設立された、ネットワークセキュリティ、ネットワークインフラ技術に特

化した企業で、セグエグループ株式会社（東証市場第二部 証券コード：3968）の中核事業会社です。ネットワークセ

キュリティに係るディストリビューション事業、インテグレーション事業、サービス事業を展開しています。

企業名

代表者名

所在地

事業内容

ホームページ

ジェイズ･コミュニケーション株式会社

愛須 康之（あいす やすゆき）

東京本社 東京都中央区新川 1-16-3 住友不動産茅場町ビル

大阪本社 大阪府大阪市淀川区西中島 5-5-15 新大阪セントラルタワー南館

セキュリティ製品及び IT インフラ製品の輸入・販売、セキュリティソフトウェアの開発、

IT システムの設計・構築サービスの提供

https://jscom.jp/

本件に関する問合わせ先

担当

電話

FAX

ジェイズ・コミュニケーション株式会社 広報担当

03-6222-5858

03-6222-5855

発行：ジェイズ･コミュニケーション株式会社

2019 年６月

https://www.tmcseec.net/